
 

 

 

1 (celkem 5) 

 

 

 

  

Dodatečné informace č. 1 k veřejné zakázce  
DNS  - NÁKUP ICT PROSTŘEDKŮ -  3. KOLO 

dle § 49 ZVZ 

 

 

 

 

 

 

 
Zadavatel: 

 

Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 

 
 

Název veřejné zakázky:  

DNS - NÁKUP ICT PROSTŘEDKŮ -  3. KOLO 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – 
Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky:  

634704 

Zastoupený: David Šetina 

Ředitel Odboru informačních a 
komunikačních technologií 

Druh zadávacího řízení:    

Veřejná zakázka zadávaná v rámci Dynamického 
nákupního systému na prostředky ICT v rezortu 
Ministerstva zemědělství dle § 95 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ“) IČO: 00020478 



 

 

 

2 (celkem 5) 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 4. 7. 2016, 6. 7. 
2016, 7. 7. 2016, 8. 7. 2016 a 10. 7. 2016 žádosti dodavatelů o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této 
veřejné zakázky. Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 
 
 
Dotaz č. 1:  
Dobrý den, v části 2 - Osobní počítače a monitory, u některých konfigurací PC zadavatel požaduje: Windows 7 Pro CZ 
x64 + Windows 8.1 Pro CZ x64. Bohužel tento OS je již nedodatelný, jedinou variantou je: WIN 10 Pro x64 downgrade 
na WIN 7. Prosíme o upřesnění operačního systému. 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel považuje za rovnocenné a bude akceptovat nabídku osobních počítačů či notebooků s OS WIN 10 Pro x64 
s možností downgrade na WIN 7.  
 
Dotaz č. 2:  
Chtěl bych požádat o zodpovězení následujících dotazů, týkajících se části „Tiskárny“. Konkrétně se vztahují k 
excelovému souboru „P5b_ZD Návrh sml Č3 Tiskárny - P1 SML“: 
 
1) V technické specifikaci (záložka „Povodí Vltavy“) je u Černobílých multifunkčních zařízení A4 a A3 shodně uveden 
parametr „Barevné kopírování/skenování - ANO”. Tato specifikace je zavádějící, protože černobílá multifunkční 
zařízení neumějí již ze své podstaty barevné “kopírování”. Barevné skenování naopak splňovat mohou. Prosím o 
vyjádření, zda je tímto parametrem požadováno barevné skenování, jak se domníváme a pokud ano, tak o příslušnou 
úpravu parametrů v zadávací dokumentaci. 
 
2) V technické specifikaci je u kategorie “Tiskárna stolní laser” uveden parametr “Rychlost tisku - Až 30 str./min A4 
černobíle”. Bude zadavatel akceptovat i nabídky s rychlostí 28 nebo 29 str./min A4 černobíle, tedy bude přípustná 
nějaká tolerance tohoto parametru?  
 
3) V technické specifikaci jsou u specifikací multifunkčních zařízení A3 uvedeny parametry: “Standardní počet 
stran/měsíc - 7000 stran” a “Maximální počet stran/měsíc - Více než 120 000”. Maximální počet stran je více než 17 
krát vyšší než Standardní, což je dost velký rozptyl. Bude zadavatel akceptovat i nabídky s nižším maximálním počtem 
stran za měsíc (např. 80, 90 nebo 100 000, tedy bude přípustná nějaká tolerance tohoto parametru? 
 
4) V technické specifikaci (záložka „SVS“) je u kategorie „Technická specifikace Tiskárna multifunkční laser color 
Státní veterinární správa“ uveden parametr – „duplexní automatický podavač dokumentů jednoprůchodový - ANO”. 
Tato specifikace u zařízení A4 není běžně dostupná a bývá spíše u zařízení formátu A3. Bude zadavatel vzhledem k 
unikátnosti tohoto parametru, akceptovat i nabídky se standardním automatickým duplexním podavačem? 
 
Odpověď č. 2: 
Add 1) Pověřující Zadavatel požaduje dodávku černobílých multifunkčních tiskáren, což lze jednoznačně dovodit i 
z názvu položky/kategorie těchto tiskáren. S ohledem na tuto skutečnost i funkční technické specifikace černobílých 



 

 

 

3 (celkem 5) 

tiskáren zadavatel upřesňuje požadavek na Barevné kopírování/skenování: NE/ANO – tedy pro tuto 
položku/kategorii tiskáren požaduje černobílé kopírování a barevné skenování. 
 
Add 2) Zadavatel stanovil tento parametr s ohledem na požadavky Pověřujících zadavatelů. Zadavatel neakceptuje 
nabídky tiskáren s nižší rychlostí tisku než je uvedena ve specifikaci. 
 
Add 3) Zadavatel požaduje, trvá na standardním počtu stran/měsíc - 7000 stran” a maximálním počtu stran/měsíc - 
více než 120 000. 
 
Add 4) Zadavatel na parametru „duplexní automatický podavač dokumentů jednoprůchodový“ trvá s ohledem na 
požadavky Pověřujícího zadavatele. 
 
Dotaz č. 3: 
Dobrý den, v části 1 - Notebooky, konkrétně v konfiguraci "Technická specifikace Notebooku Kategorie 5 Mze". Bude 
zadavatel akceptovat model, který splní veškeré technické parametry a bude mít váhu do 1,4 kg včetně baterie?  
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel trvá na specifikaci hmotnosti notebooku kategorie 5 do 1,2 Kg. 
 
Dotaz č. 4: 
V části 2 - Osobní počítače a monitory, konkrétně v konfiguraci "Technická specifikace Monitorů kat 2 - Povodí Labe" 
Bude Zadavatel trvat u monitoru v položce: Připojení, specifikaci: VGA, DVI, HDMI, DisplayPort? U všech ostatních 
kategorií monitorů je požadováno VGA + DisplayPort (nebo VGA + DVI/HDMI). Děkuji za odpovědi.  
 
Odpověď č. 4: 
I s ohledem na ostatní požadavky Pověřujících zadavatelů a Zadavatele lze dovodit, že se jedná o požadavek na 
vybavení monitoru jedním analogovým portem a alespoň jedním digitálním portem, s ohledem na tuto skutečnost 
Zadavatel akceptuje nabídky uchazečů splňujících specifikaci VGA + DisplayPort (nebo VGA + DVI/HDMI). 
 
Dotaz č. 5:  
Dobrý den, chtěl bych požádat o zodpovězení následujících dotazů, týkajících se části „5. Disková pole“: Z kombinace 
požadavků na diskové pole dle našeho mínění vyplývá poptávka pouze po jednom konkrétním výrobci. Rádi bychom 
proto požádali o modifikaci požadavků Zadavatele, resp. doplňující informace týkající se části 5 „Disková pole“, 
konkrétně:  
 
1)Je podpora šifrování myšlena tak, že licence má být součástí řešení, nebo to má být obecná vlastnost pole?  
 
2)Je Raid 0 a 3 mandatorní požadavek? (dle našich zkušeností jsou to typy Raid, které se téměř nepoužívají a takto 
vymezený požadavek se nám jeví jako diskriminační a zabraňuje účastnit se zadávacího řízení těm uchazečům, kteří 
jsou fakticky schopni plnit a splnit účel předmětu plnění).  
 



 

 

 

4 (celkem 5) 

3)Znamená zadání, jak je v tuto chvíli definováno Zadavatelem, že přípustné jsou pouze komponenty HPE?  
 
4)Do jakého zálohovacího pole je určeno poptávaných 40 disků ST4000NM0023?  
 
5)Může být poptávaná disková police HPE AJ941A nahrazena adekvátní policí k novému poptávanému poli?  
 
6)Dále bych chtěl požádat o zodpovězení následujících dotazů, týkajících se části „3. Tiskárny“:- o jaký typ karty se 
přesně jedná pod označením B7ASS DG, je možné její zapůjčení k otestování? - o jaký typ karty se přesně jedná pod 
označením Mifare 1K HID ICLASS DG, je možné její zapůjčení k otestování? 
 
Odpověď č. 5: 
 
Add 1) Ne, licence na podporu šifrování není součástí dodávky. Zadavatel požaduje pouze vlastnost pole šifrování, 
aby v budoucnu bylo možné dokoupením licence pole šifrovat.  
 
Add 2) Na základě konzultace požadavku s Pověřujícím zadavatelem, Zadavatel trvá na všech požadovaných RAID 
s výjimkou RAID 3. 
 
Add 3) Zadavatel, na základě požadavku a dle technické specifikace uvedené Pověřujícím zadavatele, stanovil 
požadavky na s maximální mírou obecnosti. Zadavatel, resp. Pověřující zadavatel, neomezil dodání pouze na 
komponenty výrobce HPE. Výrobky konkrétního výrobce jsou požadovány Pověřujícím zadavatelem pouze u dvou 
specifikovaných zařízení, která mají být součástí již provozovaných systémů. Jedná se o kartu JF290A pro switch řady 
HP7500 a o HP D2700 Disk Enclosure AJ941A, který bude součástí pole HP MSA2040, zde se jedná o rozšíření 
současného pole. 
 
Add 4) Disky jsou požadovány do pole DELL MD3460. 
 
Add 5) Ne, zadavatelem poptávaná police HPE AJ941A bude součástí již provozovaného diskového pole, jedná se o 
rozšíření stávajícího pole. Z tohoto důvodu není možné polici připojit k nově poptávanému poli SPU.  
 
Add 6) V obou případech se jedná o požadavek na zajištění dodaných čteček s bezkontaktními kartami MIFARE 1k 
HID iClass DG, které využívá Zadavatel při vstupu do objektu a při výběru úloh při využití systému SafeQ, který je 
provozována v budově Ministerstva zemědělství – Těšnov. 
  
Dotaz č. 6:  
Dobrý den, v části 2 - Osobní počítače a monitory, konkrétně v konfiguraci "Technická specifikace Monitorů kat 1 
Povodí Labe " Zadavatel požaduje u monitorů kategorie 1 a 2 spotřebu energie maximálně 40W, bude zadavatel 
akceptovat spotřebou 55W? Rozdíl je zanedbatelný. Děkuji. 
 
Odpověď č. 6: 
Zadavatel s ohledem na požadavky Pověřujících zadavatelů trvá na specifikaci spotřeby energie maximálně 40W. 



 

 

 

5 (celkem 5) 

 
Zadavatel na základě těchto dodatečných informací zároveň rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
do 19. 7. 2016, 10:00 hodin. 
 
 
V Praze dne: viz elektronický podpis 
 
 
 

Elektronicky podepsáno 
------------------------------------------------------- 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
David Šetina 

Ředitel Odboru informačních a komunikačních technologií 
 
 
 


		2016-07-12T21:07:10+0200
	David Šetina
	Podepsáno programem vOKOsCom




